accipiant ßrmitatis; quin etiam decet ampliorem

eis gratiam cumulare, quos ex devotiooe continua

invenimus habiles ad percipiendum maioris gratiae

incrementum. Quapropter dilectorum in Christo

adrocati, consulum et cirium Rigensium precibus

inclinati, omnia iura seu libertates, a praedecesso-

ribus nostris ipsis concessas et per sedem aposto-

licam approbatas et in rescripto legatt eiasdem

sedis expressas, autoritate, qua fungimur, appro-

bantes, praesenti pagina confirmamus, exprimentes

ea de verbo ad verbum, quae in litteris autbenticis

perspeximus contineri. Videlicet qnod a consti-

tutione civitatis Rigensis bonae memoriae Albertus

episcopus concessit civibus in genere ins Gothoram,

et specialiter libertatem a duello, teloneo, candeote

ferro et naufragio. Dubitabatur autem de iure

Gottaorum, et facta est specificatio in bunc modam,

videlicet, quod cives possint sibi libere iudicem

eligere civitatis et electum episcopo debeant prae-

scntare et episcopus ipsum debeat iovestire. lUe

vero iudex de omni causa temporali cognoscat.

Homines autem, qui sunt de iurisdiclione episcopi

vel aliorum, qui ab episcopo feudum tenent, ut

magister, praepositus et alii, oon teneantur sub

praedicto iudice respondere. Monetam autem in

civilate fleri cuiuscunque formae Sit in potestate

domini episcopi, dum Urnen eiusdem bonitatis Sit

et ponderis, cuius est moneta Gothorum. Ab omni

etiam decimatione seu exactione qtiarumcanque

rerum sint immunes, sicut praedecessorom nostro-

run temporibos noscitur observatom. Omnibus
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aatem iotrare volentibus civitatem ad htbitandum,

liceat cives fleri praediclae libertatis. Adiiciroos

etiam supradictis, quod in praesentatione iadicts

doo est stricte agendum cum civibns supradictis,

st si dioeeesanus praesens non fnerit, nee alias

commode adiri possit, nequaqnam ipsis praeiadicet,

sed praesentationem ipsam differre valeant, usque

dum inveniant tempus opportunum. Cives aatem,

untae gratiae dod iograti, oos et ecclesiam nostram

modis quibus poterunt liberaUter promovebunt.

Ke aatem praelibata a posteroram notitia elabantar,

praesentes litteras conscribi et sigilli nostri appen-

sione feeimus communiri. Testes haius rei sunt:

frater Bernfaardus, soperior fratrum praedicato-

rum, frater Iobannes de Osilia, eiusdem ordinis

io Riga, frater Friderieus, vieeguardianus fratrum

minorum in Riga, frater Iobannes de Polonia,

leetor, frater Wenzeslaus, frater Gerbardos, de

eodem ordine; domious Gerlacus;

pertus ; Iobannes de Ostincbas, et i

de saneto Germano. Actum Rigae, anno Domini

MCCCV, Vit. idns Octobris, III. indictionis.

DCXVI1I.
Conrad, Bischof von Ossel, verspricht, sich

mit der Stadt Riga wegen Ermordung

der Seinigen zu vertragen, den 23. März

Gonradus, Dei gratia Osiliensis ecclesiae epiaeo-

haue litteram visuris, salutem et

in Domino earitatem. Cum nos civitatem

Rigcnsem una cum personis dilexerimus tolo cordf,

quod patuit ex hoc, quod eosdem cives nostris

bonis tarn mobilibus quam immobilibus praefece-

rimus in nostra diocesi advoentos, nostram etiam

dictae civitati retroactis temporibas prae-

», tamquam nostris specialibus fautori-

bus et amicis ; dicti autem cives , postposito Dei

üraore, nos in sibi commissis offieiis gravius vol-

nerarunt, nostra bona, quae polerant, sine scitu

nostro cautius abstraheodo, nobis nullam rationem

u*i. o.a. n.

de sie abstractia et alias male diapeusatis penitus

i, qoinimmo malnm malo sddendo,

,, nec non nostros fldeles, cum

moraremar in civitate praedicu pro eorum prae-

sidio et solatio speciali, tractantes indebite in ex-

tremis punet ndebantur. Et quia praevia

cognitione Dei, cuj noster antmos insistit

postpooentes, sie male tracUti et babiti in civitate

circa eos immutavimus, potius eligeotes, in nobis

et io nostris affligi, quam antedictam civitatem de-

decorari aliqualiter pateremur. Nec sie grati prae-

dieti cives, eorum eos malitia instigante, postpo-

sito omni timore Dei, ad complemeutum communis

mali, quod est seculis prochdolor inauditnm,

sourn praepositum et nostrom nepotem, ac nostram

largam et nobilem familiam inter muros nostraa

metropolitanae ecclesiae miserabiliter trucidarunt,

propterquod nec nos uee de nostris ahquis prae-

magnum et altum suruis iuiiduj pciirausuc,

ultori gladio tantum facinus totis temporibus no-

stris et successorum nostrorum volumus

vindicaodo. Sed quia Deus omnipotens nobis inter

ntfbis a Deo datis gratiis grati et gra-

tissimi impertimur pro nostro merito et

inimieis. Igitur super praehabitis si nobis

.... honesta cum eflectu fuerit exhibiia, ob amo-

rero Dei et reverentiam domini .... animum no-

stram, licet renitentem, ad compooendum ponimus

cum eisdem, salvo tarnen iure Romanae ecclesiae,

et praedicti domini archiepiscopi metropolitanae

ecclesiae ac totius provinciae nostrae, praedictam-

que compositionem faciendam cum praefatis civi-

bus praedicto domino arebiepiscopo, ita videlicet,

si eadem composilio nobis placuerit,

Si vero nobis non placuerit, dicta causa,

inter nos et cives praedictos vertitur, stabil per

omnia, sicut prius. Datum apud Dunemunde,

qnarta feria ante festum annunciationis s. Hariae

virginis , anno Domini MCCCVI.

3
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DCXIX.

Friedrich, Erzbisehof von Riga, bittet den

Bischof Engelbert von Dorpat, für die

Erfüllung des Schiedsspruchs des Erzb.

lsarn zu sorgen, 'den 2. Juli 1306.

YenerabUi in Christo fratri, domino Engelberte,

Dei gratia Tarbateosi episcopo, frater Fredericas,

esdem gratia s. RigeosU ecclesiae arcbiepiscopus,

flinceram in Domino charitalem, virtutcm, prudeo-

tiam. Omnibus modis, quibas possumus, requi-

riraus, qaod domini Isarni, nostri praedecessoris,

arbitrium et ordinaüonem infradictam observaii

ntiatis, et ea, quae ad nos sunt devoluta per

ipsam , a magistro et' fratribus cum effecto repe-

tatls, nam nos pracsentes tune in eius ftumus

poenitentiariis
,
quum per dictum praedecessorem

nostrom exstlUt ordinata et facta, cuins tenor de

verbo ad verbum dinoscitar esse Ulis. {Hier folgt

der Sckiedupruck de» Erxbiacheft harn vom 21.

Märt 1304, oben Nr. DCX.) In quorum omnium

testimonium et caeterornm lobanoes OstinchHsen »),

civis RigeosU, tnnc in Romana curia procurator

eiritatis Rigensis, hoc arbitrium seu amicabilem

compositionem ex parte dictorum Rigcnsium avium,

praesente Hermanno Tntllio, praedicue Rigensis

ecclesiae elerieo, nunc sacerdote, recepit. In quo-

rum evidenliam nostrum sigiHum praesentibus est

appensum. Datum Avinioae, anno Domini mille-

simo trecentesimo seito, sexto nonas Iulii.

DCXX.
Gottfried von Rogga, O.M., quittirt dem

Rigischen Rath über die Zahlung von

800 Mark, den 6. Juli 1306.

Universis ChrisU fidelibus, praesentes litteras visu-

ris rel audituris, (rater Godefridus
, magisler frt-

tram domus Tbeutonicee ordinis s. Mariae Ierosol.,

a) Bd Dogitl tu(«teile : „PitiaUnuea«

5. 36

frater Cono , marscalcus per eandem baliam , et

frater A. dictus Pladere, commendator in Wenden

eiusdem profeasionis , salutem in Domino Ihesu

Christo. Constare volumus universis, praesentibus

publice protestando, quod honesti viri, consules et

cives Rigenses, de mille marcis argenti, quas no-

bis et ordini nostro in restaurum curiae nostrae,

scUicet Georgii, dare promiserunt, octingentas

marcas nobis plenius et gratins praestiterunt. In

cuius rei testimonium sigilla nostra praesentibus

duximus appooenda. Datum anno Domini MCCCVI,